



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15092022-238818
CG-DL-E-15092022-238818

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4090]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 13, 2022/भाद्र 22, 1944

No. 4090]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 13, 2022/BHADRA 22, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 सितम्बर, 2022

का.आ. 4271(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. १५९८ (अ) दिनांक ०४.०४.२०२२, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा "पश्चिम बंगाल राज्य के राष्ट्रीय राजमार्ग - 31 (नई राष्ट्रीय राजमार्ग - १०) में दार्जिलिंग एवं जलपाईगुड़ी जिले के कि. मी. 569.258 से कि. मी. 581.030 (ए एच-02 के शेष शिव मंदिर से सेवोक आर्मी कैंटोन्मेंट तक) में 4/6-लेनिंग के साथ दोनों तरफों में सर्विस रोड की सुविधा के साथ में उन्नतिकरण" के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "२८.०४.२०२२" को "उत्तरबंग सम्बाद", "२८.०४.२०२२" को "द स्टेट्समैन" और "२९.०४.२०२२" को "जनपथ समचार" तीनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पश्चिम बंगाल राज्य के राष्ट्रीय राजमार्ग – 31 (नई राष्ट्रीय राजमार्ग -१०) में कि.मी 569.258 से कि.मी.575.000 4/6-लेन में उन्नतिकरण के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: पश्चिम बंगाल			जिले का नाम: दार्जीलिंग		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: माटीगाड़ा				
	गांव का नाम: गौचरण (जे.एल.नं. -081)				
1	LR 633	सरकारी	नदी	0.0323351	पश्चिम बंगाल सरकार ()
2	LR 634	सरकारी	डांगा पुरातन पतित	0.0314852	भारत सरकार ()
3	LR 772	सरकारी	डांगा	0.0959126	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
4	LR 813	सरकारी	डांगा	0.208013	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
5	LR 820	सरकारी	रुपानी	0.1222177	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
6	LR 822	निजी	डांगा	0.0153784	एँस्. जे. डी. ए. प्लाट न. एल. आर. 822 का शेष वर्ग 0.0485623 हेक्टेयर [3(अ) के मुताबिक] पश्चिम बंगाल सरकार के अंतर्गत है ()
7	LR 828	सरकारी	डांगा	0.0012141	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
8	LR 829	सरकारी	बास्तु	0.140429	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()

9	LR 836	सरकारी	डांगा	0.0481586	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
10	LR 842	सरकारी	डांगा	0.0129502	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
11	LR 844	निजी	डांगा	0.0165925	एँस्. जे. डी. ए. बालांस एरिया ओफ प्लाट नो. एँल्आर् 844 ओफ 0.0121406 हा [एएस पेर 3(ए)] बेलोंग टो गवर्नमेंट ओफ वेस्ट बंगाल ()
12	LR 845	सरकारी	सिकस्ती	0.0513962	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
13	LR 853	निजी	डांगा	0.0023877	एस. जे. डी. ए. ()
14	LR 854	निजी	डांगा	0.023877	एस. जे. डी. ए. ()
गांव का नाम: जीतू (जे.एल.नं.-069)					
15	LR 725	सरकारी	डांगा पुरातन पतित	0.0020235	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
16	LR 726	सरकारी	पथ	0.0020235	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
17	LR 727	सरकारी	डांगा पुरातन पतित	0.1594496	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
गांव का नाम: माथपरी (जे.एल.नं. -079)					
18	LR 127	सरकारी	फुटपाथ	0.1537839	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
19	LR 128	निजी	डांगा/दुकान	0.033185	मोहिनी रंजन दास और प्रदीप कुमार जैसवाल ()
20	LR 129	सरकारी	डांगा	0.009308	पश्चिम बंगाल सरकार ()
21	LR 130	सरकारी	फूट	0.0121408	पश्चिम बंगाल सरकार ()

22	LR 131	सरकारी	फूट	0.0485633	पश्चिम बंगाल सरकार ()
23	LR 132	निजी	डांगा/बास्तु	0.0242817	पापरी सेन और अन्य ()
24	LR 133	निजी	डांगा	0.0105221	दिप्ती दास और अन्य ()
25	LR 136	सरकारी	डांगा पुरातन पतित	0.1214083	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
26	LR 137	सरकारी	पथ	0.0683934	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
27	LR 138	सरकारी	फुटपाथ	0.0700121	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
28	LR 139	सरकारी	पथ	0.0416835	पश्चिम बंगाल सरकार ()
29	LR 140	निजी	फूट	0.0121408	जतीन्द्र नाथ पॉल, प्लॉट नॉ. एल. आर. 140 का शेष वर्ग 0.2063897 हेक्टेयर और 0.4370605 हेक्टेयर [3(अ) के मुताबिक] क्रमशः पी डबल्यू डी, पश्चिम बंगाल सरकार एवं पश्चिम बंगाल सरकार के अंतर्गत आता है ()
30	LR 141	निजी	डांगा पुरातन पतित	0.0194253	फनीन्द्र नाथ पाल और अन्य ()
31	LR 142	निजी	डांगा पुरातन पतित	0.0129502	गोपाल पॉल, कार्तिक पॉल और अन्य ()
32	LR 143	निजी	बास्तु	0.0032376	विद्युत बरन चौधरी ()
33	LR 149	सरकारी	पथ	0.0012141	पश्चिम बंगाल सरकार ()
34	LR 158	निजी	बास्तु	0.01983	मोनोरंजन कर्मकार ()
35	LR 159	सरकारी	पथ	0.0032376	पश्चिम बंगाल सरकार ()
36	LR 160	सरकारी	स्कूल	0.0157831	माटिगारा प्राईमरी स्कूल ()
37	LR 160/382	सरकारी	बास्तु	0.0234723	माया देवी क्लब ()

38	LR 162	सरकारी	पथ	0.0064751	पश्चिम बंगाल सरकार ()
39	LR 163	निजी	बास्तु	0.0323756	विश्वजीत पॉल और ४ अन्य ()
40	LR 172	निजी	बास्तु	0.0335896	सुबोल चंद्र दास ()
41	LR 172/384	निजी	बास्तु	0.0048563	गौतम राय और २ अन्य ()
42	LR 173	सरकारी	पथ	0.0137596	पश्चिम बंगाल सरकार ()
43	LR 174	निजी	बास्तु	0.0526103	अंजली सरकार ()
44	LR 175	निजी	बास्तु	0.0647511	शंकर साहा और अन्य ()
45	LR 176	निजी	बास्तु	0.0169972	जीवन कृष्ण भट्टाचारजी और अन्य ()
गांव का नाम: मतिगरहट (जे.एल.नं. -080)					
46	LR 2	निजी	बास्तु	0.0076892	डी. आई. फंड ()
47	LR 3	निजी	रुपनी	0.0048563	डी. आई. फंड ()
गांव का नाम: ऊजनु (जे.एल.नं.-086)					
48	LR 501	निजी	बास्तु	0.0283285	लक्ष्मी टाउनशिप, प्लॉट नॉ. एल. आर. 501 का शेष वर्ग 0.1821085 हेक्टेयर [3(अ) के मुताबिक] पश्चिम बंगाल सरकार के अंतर्गत आता है ()
49	LR 502	निजी	रस्ता	0.0097127	लक्ष्मी टाउनशिप ()
50	LR 503	सरकारी	चाय	0.3330635	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
51	LR 504	निजी	बास्तु	0.0598948	लक्ष्मी टाउनशिप अंड आदर्स, प्लॉट नॉ. एल. आर. 504 का शेष वर्ग 0.0283279 हेक्टेयर [3(अ) के मुताबिक] पश्चिम बंगाल सरकार के अंतर्गत आता है ()

52	LR 505	निजी	बास्तु	0.0469446	सुनील कुमार अग्रवाल & सुशील कुमार अग्रवाल ()
53	LR 506	सरकारी	चाय	0.0121408	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
54	LR 507	सरकारी	पथ	0.0040469	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
55	LR 508	निजी	बास्तु	0.0080939	सुनील कुमार अग्रवाल & सुशील कुमार अग्रवाल ()
56	LR 710	सरकारी	डांगा	0.0222582	पश्चिम बंगाल सरकार ()
57	LR 725	सरकारी	रास्ता	0.0080939	पी डबल्यू डी ज़मीन (पश्चिम बंगाल सरकार) ()
			कुल	2.4409551	

[फा. सं. RW/NH/12012/6/2015WB/P-3/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th September, 2022

S.O. 4271(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O. 1589(E), dated the 04th April, 2022, published in the Gazette of India, extraordinary, Part-II, Section -3, Sub-section (ii) and issued under sub-section (1) of Section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the notification for **"Development to 4/6-laning of NH-31 (new NH-10) with both sides service roads from Km 569.258 to Km 581.030 (end of AH-02 FROM Shivmandir to Sevoke Army Cantonment) in the district of Darjeeling and Jalpaiguri, West Bengal on EPC mode"**.

And whereas the substance of the said notification has been published in **"The Uttarbanga Sambad"** dated 28.04.2022, in English daily **"The Statesman"** on 28.04.2022 and Hindi daily **"Janpath Samachar"** on 29.04.2022 under sub-section (3) of Section 3A of the said Act.

And whereas the substance of the said notification has been published in The Uttarbanga Sambad on 28.04.2022 in English daily The Statesman on 28.04.2022 and Hindi daily Janpath Samachar on 29.04.2022. under Sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the stretch of land from Km. 569.258 to Km. 575.000 of the National Highway-31 in the State of West Bengal.

State: WEST BENGAL District: DARJEELING					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Matigara				
	Village: Gourcharan (J.L. No. -081)				
1	LR 633	Government	NADI	0.0323351	GOVT. OF WEST BENGAL
2	LR 634	Government	DANGA PURATAN PATIT	0.0314852	GOVERNMENT OF INDIA
3	LR 772	Government	DANGA	0.0959126	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
4	LR 813	Government	DANGA	0.208013	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
5	LR 820	Government	RUPANI	0.1222177	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
6	LR 822	Private	DANGA	0.0153784	S. J. D. A. Balance Area of Plot No. LR 822 of 0.0485623 Ha [as per 3(A)] belongs to Government of West Bengal
7	LR 828	Government	DANGA	0.0012141	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
8	LR 829	Government	BASTU	0.140429	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
9	LR 836	Government	DANGA	0.0481586	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
10	LR 842	Government	DANGA	0.0129502	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
11	LR 844	Private	DANGA	0.0165925	S. J. D. A. Balance Area of Plot No. LR 844 of 0.0121406 Ha [as per 3(A)] belongs to Government of West Bengal
12	LR 845	Government	SIKASTI	0.0513962	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
13	LR 853	Private	DANGA	0.0023877	S. J. D. A.
14	LR 854	Private	DANGA	0.023877	S. J. D. A.
	Village: Jitu (J.L. No. -069)				
15	LR 725	Government	DANGA PURATAN PATIT	0.0020235	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
16	LR 726	Government	PATH	0.0020235	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)

17	LR 727	Government	DANGA PURATAN PATIT	0.1594496	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
	Village: Mathapari (J.L. No. -079)				
18	LR 127	Government	FOOTPATH	0.1537839	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
19	LR 128	Private	DANGA/DOKAN	0.033185	Mohini Ranjan Das & Pradip Kr. Jaiswal
20	LR 129	Government	DANGA	0.009308	GOVT. OF WEST BENGAL
21	LR 130	Government	FOOT	0.0121408	GOVT. OF WEST BENGAL
22	LR 131	Government	FOOT	0.0485633	GOVT. OF WEST BENGAL
23	LR 132	Private	DANGA/BASTU	0.0242817	Papri Sen & Others
24	LR 133	Private	DANGA	0.0105221	Dipti Das & Others
25	LR 136	Government	DANGA PURATAN PATIT	0.1214083	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
26	LR 137	Government	PATH	0.0683934	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
27	LR 138	Government	FOOTPATH	0.0700121	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
28	LR 139	Government	PATH	0.0416835	GOVT. OF WEST BENGAL
29	LR 140	Private	FOOT	0.0121408	Jatindra Nath Paul. Balance area of pLot No. LR 140 of 0.2063897 Ha and 0.4370605 Ha [as per 3(A)] belongs to P.W.D. (Govt. of West Bengal) and Govt. of West Bengal respectively
30	LR 141	Private	DANGA PURATAN PATIT	0.0194253	Phanindra Nath Pal & Others
31	LR 142	Private	DANGA PURATAN PATIT	0.0129502	Gopal Paul, Kartik Paul & Others.
32	LR 143	Private	BASTU	0.0032376	Bidyut Baran Choudhury
33	LR 149	Government	PATH	0.0012141	GOVT. OF WEST BENGAL
34	LR 158	Private	BASTU	0.01983	Monoranjan Karmakar
35	LR 159	Government	PATH	0.0032376	GOVT. OF WEST BENGAL
36	LR 160	Government	SCHOOL	0.0157831	Matigara Primary School
37	LR 160/382	Government	BASTU	0.0234723	Maya Devi Club
38	LR 162	Government	PATH	0.0064751	GOVT. OF WEST BENGAL
39	LR 163	Private	BASTU	0.0323756	Biswajit Paul & 4 Others
40	LR 172	Private	BASTU	0.0335896	Subol Chandra Das
41	LR 172/384	Private	BASTU	0.0048563	Goutam Roy & 2 Others
42	LR 173	Government	PATH	0.0137596	GOVT. OF WEST BENGAL
43	LR 174	Private	BASTU	0.0526103	Anjali Sarkar
44	LR 175	Private	BASTU	0.0647511	Sankar Saha & Others
45	LR 176	Private	BASTU	0.0169972	Jeevan Krishna Bhattacharjee & Others

	Village: Matigarahat (J.L. No. -080)				
46	LR 2	Private	BASTU	0.0076892	D. I. Fund
47	LR 3	Private	RUPANI	0.0048563	D. I. Fund
	Village: Ujanu (J.L. No. -086)				
48	LR 501	Private	BASTU	0.0283285	Laxmi Township. Balance area of pLot No. LR 501 of 0.1821085 Ha [as per 3(A)] belongs to Govt. of West Bengal
49	LR 502	Private	RASTA	0.0097127	Laxmi Township
50	LR 503	Government	TEA	0.3330635	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
51	LR 504	Private	BASTU	0.0598948	Laxmi Township and Others. Balance area of pLot No. LR 504 of 0.0283279 Ha [as per 3(A)] belongs to Govt. of West Bengal
52	LR 505	Private	BASTU	0.0469446	Sunil Kumar Agarwal & Sushil Kumar Agarwal
53	LR 506	Government	TEA	0.0121408	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
54	LR 507	Government	PATH	0.0040469	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
55	LR 508	Private	BASTU	0.0080939	Sunil Kumar Agarwal & Sushil Kumar Agarwal
56	LR 710	Government	DANGA	0.0222582	GOVT. OF WEST BENGAL
57	LR 725	Government	RASTA	0.0080939	PWD LAND (GOVT. OF WEST BENGAL)
			TOTAL	2.4409551	

[F. No. RW/NH/12012/6/2015WB/P-3/3D]

RAJESH GUPTA, Director